
VÝROČNÍ ZPRÁVA OUT - 2019

Organizace:                              OUT, z.s.

IČO:                                            079 39 388

Statutární zástupce:               Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně spolku

Spisová značka:          L 9247/KSPL Krajský soud v Plzni

Kontakt:                                    tel. 604 325 937       mail:  janazdimerova@email.cz

                                                   www.out-plzen.cz    facebook:   OUT

Místo:                                       Plachého 46, Plzeň

Účet:                                         ČSOB    č.ú.   288056440/0300 

CHARAKTERISTIKA SPOLKU:

Zájmový spolek OUT je určen dětem s diagnózou PAS / porucha autistického spektra / a jejich rodičům - je 
určen pro autisty, především ty nízkofunční / tedy nejvíce hendikepované, s přidruženými postiženími a 
mentální retardací /. Tyto děti jsou obtížně zařaditelné do obvyklých aktivit jiných organizací, potřebují 
individuální přístup - více prostoru nebo klidu - dle potřeb jedince - každý autista je totiž jiný... Sociální 
služby pro tyto děti nedostačují potřebám rodin nebo jsou kapacitně přeplněné.

Spolek zakládají tři maminky autistických dětí s úmyslem poskytnout jim a dalším podobným dětem 
bezpečný volnočasový prostor, hernu a také šířit osvětu o autismu směrem k veřejnosti. Dále chceme 
podpořit rodiče v jejich náročné péči o osobu blízkou, poskytnout jim poradenství a společenství 
podobných rodin.

Zájmový spolek OUT je neziskovou organizací menšího, rodinného typu, komunitou rodin a přátel, které 
potkala diagnóza PAS. Naší ambicí není být sociální službou nebo velkým spolkem, na to nemáme síly ani 
kapacity - chceme sdílet s ostatními rodiči naši každodenní realitu a umožnit našim dětem možnost 
pohrát si, pobavit se, odpočinout si a vzdělat se.

Spolek bude fungovat pouze na principu darů přátel a případných sponzorů, popř. dotací. Činnost spolku 
OUT začíná březnem 2019.

___________________________________________________________________________

1. Úvodní slovo předsedkyně spolku:

Na podzim 2018 jsme se na popud Mgr. Mileny Peteříkové, ředitelky Speciální školy ve Skvrňanech, 
účastnily konference o sociálních organizacích, kterou pořádalo ÚMO 3 Plzeň. V diskuzi jsme hovořili o 
neexistujících sociálních službách pro děti s PAS. Již tam klíčila myšlenka na založení vlastní organizace. S 
podporou Mgr. Evy Šafránkové a Mgr. Ženíška z ÚMO 3 , jejichž strana TOP 09 nám darovala první 
sponzorský dar na provoz spolku a také nám pomohli najít vhodné prostory v Akademii hotelnictví a 
cestovního ruchu v Plzni, jsme se rozhodli založit spolek OUT, z.s. Stalo se tak začátkem roku 2019.

Do léta jsme sehnali prostory a rozjeli reklamní akci / u našich přátel a rodičů ze Speciální školy v 
Macháčkově ulici /, o letních prázdninách jsme vybavili hernu. Spolek OUT, z.s. slavnostně otevřel dne 
12.9. 2019.

1



2. Činnost spolku:

Provozujeme především hernu, prostor , kam mohou přijít děti s PAS, jejich sourozenci a rodiče a mohou 
si hrát, sportovat nebo se účastnit jednorázových akcí.  Termíny herny vypisujeme dle aktuání potřeby, 
hlavně však o víkendu, kdy děti s PAS nemají školu a zůstávají s rodinou doma. Hernu jsme zařídili s 
pomocí přátel / hry, hračky, houpačka, trmpolína, míče a rotoped /.

Dále nabízíme rodičům naše desetileté zkušenosti s péčí o dítě s PAS / lékařská péče, vzdělávání -  a 
kontakty na další organizace zabývající se diagnostikou PAS/.

Snažíme se získávat granty a podporu pro činnost spolku od sponzorů a organizací v rámci obce, města a 
státu.

Také chceme šířit osvětu o PAS, o životě těchto lidí a jejich rodin.

3. Akce 2019:

- založení webových stránek  www.out-plzen.cz

- založení veřejné skupiny na facebooku OUT

- založení Dámského klubu - určen dopoledne pro maminky dětí s PAS

- besedy pro rodiče: Beseda s fyzioterapeutem Speciální školy p. Frouzem

                                     Beseda s dětskou psycholožkou p. doktorkou Průchovou

- maškarní dětský ples

- osvětová akce o PAS pro veřejnost v Al Capone Plzeň

- navázání spolupráce s Nautis Praha, organizací Děti úplňku, spolkem Ulita, z.s.

- podzimní a jarní bazárek oblečení 

- sobotní herny pro veřejnost

4. Prostředky na provoz spolku:

Soukromé dary našich přátel, jejich rodin a firem umožnily existenci spolku. Dále se nám podařilo získat 
dotaci na provoz spolku od ÚMO 3 na rok 2020 a také dotaci na vzdělávání - školení rodičů u Nautis Praha 
na rok 2020 od Sociálního odboru města Plzně.

Děkujeme všem a těšíme se na další rok ve spolku OUT!

V Plzni, 5.1.2020                                                  Mgr. Jana Ždimerová, předsedkyně OUT, z.s.

2


